ДУМА ЗВЕЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
666762р.п. Звездный Усть-Кутского р-на
Иркутской области., ул. Горбунова,5
№ 25
«26» июня 2013г
«Об утверждении Порядка включения

в специализированный жилищный фонд
и исключения из специализированного

жилищного фонда жилых помещений

муниципального жилищного фонда

Звезднинского муниципального образования

(городского поселения)

       Руководствуясь разделом IV Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 23.01.2006г.  .№42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду», статьями 6, 48 Устава Звезднинского муниципального образования (городского поселения), Дума Звезднинского муниципального образования (городского поселения)
                                               РЕШИЛА:

       1.Утвердить Порядок включения в специализированный жилищный фонд и исключения из специализированного жилищного фонда жилых помещений муниципального жилищного фонда Звезднинского муниципального образования(городского поселения)(приложение №1)
      2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Звезднинского городского поселения
Глава Звезднинского
Муниципального образования                                                  Н.Н.Михайлов

                                                                                       Приложение №1

                                                                                                                    К решению Думы Звезднинского муниципального

                                                                                                                     образования(городского поселения)

                                                                                                                     от «26» июня 2013г.№25

Порядок
включения в специализированный жилищный фонд

и исключения из специализированного жилищного фонда

жилых помещений муниципального жилищного фонда

Звезднинского  муниципального образования (городского поселения)
                                               1. Общие положения

        1.1 Настоящий порядок разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, разделом  IV Жилищного кодекса РФ ,Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 г. №42 «Об утверждении Правил  отнесения жилого помещения к специализированному  жилищного фонду» и иными нормативными правовыми актами  Российской Федерации ,Иркутской области , Уставом  Звезднинского муниципального образования (городского поселения).
        1.2 Виды жилых помещений, относящихся к специализированному жилищному фонду ,их назначение определены ст.92 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Порядок включения жилых помещений

В специализированный жилищный фонд
    2.1 Включение жилого помещения в специализированный  жилищный фонд Звезднинского муниципального образования (городского поселения) производится  постановлением главы Звезднинского муниципального образования  на основании решения жилищной комиссии  по учету и распределению жилья администрации Звезднинского  муниципального образования  (далее – Жилищная комиссия)
     2.2Органы местного самоуправления Звезднинского муниципального образования, муниципальные предприятия  и учреждения Звезднинского муниципального образования, в введенье  и управлении  которых находится жилые помещения ,предлагаемые  к  включению в специализированный жилищный фонд (далее заявитель),направляют на  жилищную комиссию  заявление  о включении жилого помещения в специализированный жилищный фонд.
     2.3 Заявитель обязан предоставить пакет документов в соответствии с Правилами отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду, утвержденными постановлением Правительства  РФ  от 26.01.2006г. №42

     2.4 Жилищная комиссия  рассматривает  заявления  и по результатам  рассмотрения  заявления  выносит  одно  из следующих  решений :

  - выйти с представлением к главе  Звезднинского муниципального образования  о включении жилого помещения в специализированный жилищный фонд  Звезднинского муниципального образования  (городского поселения );
- выйти с представлением к главе  Звезднинского муниципального образования (городского поселения) об отказе  в включении жилого помещения в специализированный жилищный фонд  Звезднинского муниципального образования (городского поселения).

     2.5 Постановление главы  Звезднинского муниципального образования (городского поселения) о включении жилого помещения в специализированный жилищный фонд
Звезднинского муниципального образования (городского поселения) направляется  в орган ,осуществляющий регистрацию  прав на недвижимое имущество  и сделок с ними ,в течении 10  рабочих дня с даты принятия такого решения.

3. порядок исключения жилых помещений

                                       из специализированного жилищного фонда
 3.1 Исключение жилого помещения из специализированного  жилищного фонда  Звезднинского муниципального образования (городского поселения) производится  постановлением  главы Звезднинского муниципального образования (городского поселения) на основании представления  жилищной комиссии при администрации Звезднинского муниципального образования (городского поселения) по исключению жилого помещения  из специализированного  жилищного фонда Звезднинского  муниципального образования (городского поселения)(далее комиссия)

   3.2 Заявитель направляет главе  Звезднинского муниципального  образования (городского поселения) заявление  об исключении  жилого помещения  из специализированного  жилищного фонда, в котором указываются: адрес жилого помещения, обоснования исключения  жилого помещения из специализированного  жилищного фонда, сведенья о нанимателе жилого помещения специализированного жилищного фонда и членах  его семьи.
   3.3 Глава Звезднинского муниципального образования (городского поселения) направляет  поступившее  к нему заявление  об исключении  жилого помещения,  обоснование исключения  жилого помещения из  специализированного жилищного фонда  в комиссию с указанием сроков  подготовки  представления комиссии.

   3.4 Комиссия  рассматривает  заявление  и по результатам выносит одно из следующих решений :

     - выйти с представлением к главе Звезднинского муниципального образования
 (городского поселения)  об исключении жилого помещения  из специализированного  жилищного фонда Звезднинского муниципального образования (городского поселения);

  - выйти с представлением  к  главе  Звезднинского муниципального образования
(городского поселения) об отказе  заявителю  в исключении  жилого помещения  из специализированного  жилищного фонда Звезднинского муниципального образования
(городского поселения) .

   3.5 Информация  о принятом  главой  Звезднинского муниципального образования
 ( городского поселения)  решений  направляются заявителю  в течении 10 рабочих дней с даты принятия такого решения .
  3.6 Постановление главы  Звезднинского муниципального образования (городского поселения)   об исключении  жилого  помещения из  специализированного  жилищного фонда   Звезднинского муниципального образования (городского поселения)   направляются  в орган, осуществляющий регистрацию прав на недвижимое  имущество  и сделок с ним,  в течении  10 рабочих дней с даты принятия такого решения.
4. Комиссия  администрации Звезднинского муниципального образования
(городского поселения)    по исключению  жилых помещений из специализированного жилищного фонда  Звезднинского муниципального образования ( городского поселения)   .
  4.1 Комиссия создается  в целях  организации работы,  связанной с рассмотрением  заявлений об исключении жилых помещений  специализированного жилищного фонда Звезднинского муниципального образования (городского поселения)     из специализированного  жилищного фонда ,в количестве  5   человек
        Комиссия является постоянно действующим органом .

  4.2 Персональный состав комиссии  утверждается постановлением главы Звезднинского муниципального образования ( городского поселения)

  Комиссия состоит из председателя ,секретаря и членов комиссии.

Председатель комиссии – Ведущий специалист Звезднинского муниципального образования ( городского поселения)

Секретарь  комиссии – специалист  администрации Звезднинского муниципального образования ( городского поселения)

             Члены комиссии:
   депутаты Думы администрации Звезднинского муниципального образования
( городского поселения) .

   4.3 Формой работы комиссии  являются заседания. Заседания комиссии являются  правомочным, если на нем  присутствуют  не менее половины  ее состава.

            Решения комиссии принимаются  простым большинством  от присутствующих  на заседании членов комиссии и оформляются протоколом . Протокол подписывается всеми  присутствующими на заседании членами комиссии.
    4.4 Комиссия в своей деятельности  руководствуется  Конституцией РФ ,федеральными законами РФ и законами Иркутской области, указами президента РФ, постановлениями правительства РФ, Уставом  Звезднинского муниципального образования  (городского поселения и настоящим Порядком.

5. использование жилого помещения  в качестве

Специализированного жилищного фонда

И учет специализированного жилищного фонда .
   5.1 Использование жилого помещения  в качестве специализированного жилого помещения  допускается после  отнесения  жилого помещения  к определенному виду  жилых помещений  специализированного жилищного фонда Звезднинского муниципального образования (городского поселения ).
   5.2 Ведения реестра  жилых  помещений  специализированного жилищного фонда  осуществляет ведущий специалист администрации Звезднинского городского поселения.

.

  Глава Звезднинского

муниципального образования                                                            Н.Н. Михайлов